ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – JORNALISMO

EDITAL Nº 01/2018 - IMPRENSA– PORTO ALEGRE

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Júlio Cesar de
Melo, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Comunicação Social – Habilitação em Jornalismo para atuarem junto
à Assessoria de Imprensa do Ministério Público, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº

Inscrição
Nota
Final

Desempate

Turno de
estágio a

que
concorre

1 Jenifher Pinheiro de Mello 11 9,1  Manhã/Tarde

2 Wellinton Ticca de Almeida 33 8,7  Tarde

3 Larissa Pessi 16 8,6  Manhã/Tarde

4 Drysanna Espíndola Santos 19 8,5  Manhã/Tarde

5 Valentina Rodrigues dos Santos Silva 4 8,4  Manhã/Tarde

6 Jessica Jacinto 13 8,1  Manhã

7 Adriana Jussara Costa Silveira Michelon 20 8,0  Tarde

8 Rafaela Rodrigues Amaro 21 7,4  Tarde

9 Vitória de Oliveira Pinzon 35 7,1  Tarde

10 Isis Gonzaga da Silva 26 6,4  Tarde

11 Anna Gabryela Boucinha Magueta 31 5,1  Manhã/Tarde

12 Matheus Lima Souza 7 5,0  Manhã

13 Giulia de Mello Medeiros 1 4,8 06/07/1995 Manhã/Tarde

14 Julia Junqueira Garcia 10 4,8 26/11/1999 Manhã/Tarde

15 Guilherme Gonçalves Ness 30 4,7 03/07/1995 Tarde

16 Leonardo Umpierre Munhoz 2 4,7 20/07/1998 Tarde

17 Alexia Szortyka Rackow 14 4,1  Manhã

18 Jéssica Kasper Sampaio 24 2,6 09/03/1994 Tarde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

19 Bianca Fonseca da Cruz 29 2,6 22/06/1997 Manhã/Tarde

20 William Da Silva Corrêa 34 2,4  Manhã/Tarde

21 Luana de Oliveira 22 2,2 15/01/1992 Manhã/Tarde

22 Larissa Almeida Zarpelon 3 2,2 17/03/1997 Manhã

23 Jonatha Godinho de Oliveira Branco 8 2,2 20/10/1998 Manhã/Tarde

24 Beatriz Rodrigues Nunes 25 2,0  Tarde

25 Karoline Guedes de Oliveira 27 1,6  Manhã

Porto Alegre, 8 de outubro de 2018.

Júlio César de Melo

Promotor de Justiça Secretário-Geral do Ministério Público
Responsável pelo Processo Seletivo